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خبر

ادامه از صفحه اول

فوتبال

ایران در فهرست دیدنی های 
بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰

کمیته بین المللــی پارالمپیک ۵۰ دلیل جذاب برای  �
دنبال کردن بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را منتشــر 
کــرد که در آنهــا نام یک ملی پوش و یکــی از تیم های 
کشــورمان بــه چشــم می خورد. بــه گزارش ســایت 
کمیته ملــی پارالمپیک، کمیتــه بین المللی پارالمپیک 
در مقالــه ای ۵۰ اتفــاق و رویداد برتر در ادوار گذشــته 
پارالمپیــک را معرفــی کــرده که حضــور خالقین این 
لحظــات دیدنــی، رقابت های توکیــو ۲۰۲۰ را جذاب و 
تماشــایی خواهد کرد. در میان این افراد و رویدادها، نام 
زهرا نعمتی به عنوان مدال آور طلایی دو دوره پیشــین 
بازی های پارالمپیک به چشــم می خــورد که به دنبال 
کسب سومین طلای خود از بازی های توکیو ۲۰۲۰ است. 
او در تلاش اســت بهترین عملکرد خــود را به نمایش 
بگذارد و در عین حال به دنبال آن اســت تا با استفاده از 
ظرفیت و فرصتی که بازی های توکیو ۲۰۲۰ در اختیارش 
قــرار می دهد، به ترویج حقوق افراد دارای معلولیت و 
زنان در سطح جهان بپردازد. اتفاق جذاب دیگری که به 
آن اشاره شده، حضور تیم ملی والیبال نشسته ایران در 
توکیو است. این تیم با حضور مرتضی مهرزاد (با دو متر و 
۴۶ سانتی متر) به عنوان تیم قهرمان جهان و برنده نشان 
طلای بازی هــای پارالمپیک، بار دیگر بــه دنبال اثبات 

ارزش های خود در توکیو خواهد بود.

مایک رستم پور  
رسما  به  شیمیدر پیوست

بازیکن پســت چهــار تیم ملی بســکتبال ایران با  �
قراردادی یک ســاله به تیم شــیمیدر قم پیوست. به 
گزارش ایســنا، در ادامه نقــل و انتقالات فصل جدید 
لیگ برتر بســکتبال مردان، مایک رستم پور، ملی پوش 
دو رگه فصل گذشته تیم شهرداری گرگان با قراردادی 
یک ساله به شــیمیدر قم پیوســت تا برای دومین بار 
لباس شیمیدر را بر تن کند. پیش از این  نیز روزبه ارغوان 
و نویــد رضایی فر دو بازیکن فصل گذشــته گرگانی ها 
نیز به تیم شیمیدر قم پیوسته اند. برای فصل پیش رو، 
مهران شاهین طبع، ســرمربی تیم ملی ایران، هدایت 
شــیمیدر قم را بر عهده دارد. شیمیدر فصل گذشته با 

مصطفی هاشمی مقام سوم لیگ را از آن خود کرد.

خلسه دلار
رؤیایــی که مســئولان هم امکان تحقــق دوباره آن 
را می دهنــد. به  نظر می رســد تا همین جــای کار و 
صرف نظر از احیای برجام، با کاهش فشــار تحریم ها 
و افزایش فروش نفت کشــورمان به حدود یك و نیم 
میلیون بشــکه در روز و هر بشــکه حــدود ۷۰ دلار 
حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار بیش از ســال گذشــته، 
دلار نصیب دولت شــود. این رقم با امضای برجام ۲ 
که امری بســیار نزدیــك به  نظر می رســد، به بیش 
از۵۰ تــا ۶۰ میلیــارد دلار افزایش خواهــد یافت. از 
همین جاســت کــه دو راهــی دلار آغاز می شــود و 
سیاست گذار باید تصمیم بگیرد؛ دلار ارزان و کاهش 
ممنوعیت هــا و محدودیت هــای وارداتــی و جلب 
رضایت مردم به فغان آمده از مشــکلات و سختی ها 
و گرانی ها یا نــرخ متعادل دلار و اولویت صادرات و 
در نظر گرفتن نظرات کارشناســان و فعالان اقتصادی 
(هیئت نمایندگان اتاق تهران از سال ۹۲ تا ۹۷ حدود 
۵۴ بار نسبت به ثابت نگه داشتن و تعیین نرخ ارز زیر 
نرخ تورم هشــدار داده و خواستار تك نرخی شدن ارز 

شدند ) کدام یك؟
قانون به  نظر راه را مشــخص کرده است  «حفظ 
ثبات نــرخ حقیقی ارز»؛ سیاســتی کــه در ماده ۴۱ 
قانــون برنامه چهارم و ۸۱ برنامه پنجم توســعه بر 
آن تأکید و نظام ارزی ایران «شــناور مدیریت شــده» 
عنوان شده است. در این فرمول نرخ ارز باید با توجه 
به حفظ دامنــه رقابت پذیری در تجارت خارجی و با 
ملاحظــه تورم داخلی و جهانی و همچنین شــرایط 
اقتصاد کلان از جمله تعییــن حد مطلوبی از ذخایر 
خارجــی تعیین شــود. این مجموعه شــرایط اقتضا 
می کنــد تا دولت تنظیم سیاســت های تجاری، پولی 
و مالــی و هماهنگ ســاختن آنها جهت دســتیابی 
به اهداف اقتصادی کشــور (از جمله افزایش رشــد 
اقتصــادی، کنتــرل تــورم و افزایــش رقابت پذیری 
و...) را دنبــال کند و نگاه تک عاملی به ارز نداشــته 
باشــد. از ســوی دیگر اگرچه «نــرخ ارز» در اقتصاد 
بسیار مهم و اساســی است و حتی جهت گیری های 
اقتصــادی را (خودکفایی، جایگزینــی واردات و ...) 
ســامان می دهد اما اقتصاد به شدت تحت تأثیر سایر 
حوزه هاســت؛ بنابراین باید ســایر اجزا در حوزه های 
مختلف و به خصوص حوزه سیاسی در جهت رقابتی 
ساماندهی شود. چنانکه در شــرایط ایجاد تنش در 
سیاســت های خارجــی یــا داخلی یا جنــگ قدرت 
سیاست باثبات ارزی کمتر امکان پذیر است؛ بنابراین 
ســویه دیگر ماجرا ایجاد اعتماد، اطمینان و آشــتی 
در داخــل بر پایه حفظ و ارتقــای حقوق و آزادی ها 
فردی و اجتماعی و در خارج، تعامل مثبت با جهان 
و حضور فعــال در پیمان های منطقه ای و جهانی و 
همکاری با نهادهای بین المللی اســت. خلســه ارز 
ارزان جز بیماری هلنــدی و تولیدزدایی و رفتن جان 
از بدن (در ســال ۱۳۹۰ تــا ۱۳۹۸، حدود ۹۰ میلیارد 
دلار سرمایه از کشور خارجی شده  است؛ رئیس اتاق 
تهران) و... نتیجه ای ندارد و اثر نشاط آور آن زودگذر 

و موقت است.

هشدار AFC به النصر و استقلال
کنفدراسیون فوتبال آســیا تأکید کرد که بازی های  �

نماینده هــای ایــران و عربســتان در لیــگ قهرمانان 
آســیا در زمین بی طرف برگزار خواهد شــد و چنانچه 
اســتقلال و النصر کشور میزبان را انتخاب نکنند، خود 
AFC تصمیم خواهد گرفت. به گزارش ایســنا، طبق 
قرعه کشی کنفدراســیون فوتبال آســیا باید استقلال 
در تهــران از الهــلال و النصــر هــم در عربســتان از 
تراکتورسازی پذیرایی می کرد. اما کنفدراسیون فوتبال 
آســیا اعلام کرد که قانون بازی در زمین بی طرف بین 
تیم هــای ایرانی و عربســتانی همچنان پابرجا ســت 
تــا جایی که AFC از دو باشــگاه ایرانی و عربســتانی 
خواســت که طــی دو هفته کشــور میزبــان خود را 
معرفی کنند. هم اســتقلال و هم النصر اصرار دارند 
کــه در ورزشــگاه خانگی خود میزبانــی کنند. نضال 
بحران، سخنگوی بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
گفت وگویی که با روزنامه الاقتصادیه عربستان داشت، 
گفت: بازی نماینده های ایران با عربستان در یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آســیا قطعــا در زمین بی طرف 
برگزار خواهد شــد. چنانچه اســتقلال و النصر کشور 
میزبان را اعــلام نکنند، خــود AFC تصمیم خواهد 
گرفت. او درباره این ســؤال که آیا هواداران می توانند 
در دیــدار اســتقلال و الهــلال و النصر بــا تراکتور به 
ورزشگاه بروند، گفت: همه چیز برعهده کشور میزبان 
است، تا جایی که اگر آنها شرایط میزبانی از هواداران را 
داشته باشد و محدودیت کرونایی وجود نداشته باشد، 

هواداران می توانند به ورزشگاه بروند.

پیشنهاد تیم  رده سیزدهمی لیگ 
پرتغال به علیرضا بیرانوند

تیــم بواویســتا پرتغال کــه فصل گذشــته در رده  �
ســیزدهم لیگ ایــن کشــور قــرار گرفــت، خواهان 
به خدمت گرفتــن علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی 
ایران شــده اســت. به گزارش خبرنگار، امیر عابدزاده 
دروازه بان تیم ملی ایران، یکی از موفق ترین لژیونرهای 
فوتبال کشــورمان بوده که در ســال های اخیر در تیم 
ماریتیمو بازی کرده است. تجربه موفق عابدزاده، پای 
پیام نیازمند، دیگر دروازه بان ملی پوش ایران را هم به 
لیگ پرتغال باز کرده اســت. گفته می شــود نیازمند با 
اتمام این فصل از مســابقات لیگ ایران، راهی پرتغال 
می شود تا به صورت رسمی به تیم پورتومیننزه بپیوندد. 
فوتبال ایران که زیر ذره بین باشــگاه های پرتغالی قرار 
دارد، این بار می توانــد انتقال دیگری را در پرتغال رقم 
بزنــد. علیرضا بیرانوند دروازه بــان اول تیم ملی ایران 
مدنظر باشــگاه بواویســتای پرتغال است و مسئولان 
این باشــگاه، پیشنهادی را برای جذب او ارائه کرده اند. 
بیرانوند فصل گذشــته شــرایط خوبی در تیم آنتورپ 
بلژیک نداشت و در بیشــتر مسابقات، نیمکت نشین و 
حتی سکونشین بود. این دروازه بان همچنان با آنتورپ 
قــرارداد دارد و به گفته «دیوید ون دن بروک» خبرنگار 
بلژیکی، باشگاه بواویستا خواهان جذب قرضی او شده 
است. این در حالی است که بیرانوند پیش از این عنوان 
کرده بود اهداف بالاتری برای فوتبال اروپا دارد و بعید 
اســت بخواهد به تیمی برود که فصل گذشته در رده 
ســیزدهم جدول لیگ پرتغال قرار گرفته بود. از سوی 
دیگر، باشگاه آنتورپ با باشگاه یوپن برای جذب قطعی 
و دائمی «دی ولف» دروازه بان جوان به توافق رســید. 
در ایــن صورت کار برای بیرانوند در آنتورپ ســخت تر 
خواهد شد و باید دید این دروازه بان تیم ملی ایران چه 

تصمیمی برای ادامه راه خود اتخاذ خواهد کرد.

۷ بازیکن تیم ملی فوتبال ایران 
بخشیده  شدند

AFC بازیکنــان تک اخطاره را بــرای مرحله نهایی  �
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بخشــید و اخطارهای 
آنان را پاک کرد. به گزارش ایرنا، کارتِ زردهای بازیکنان 
تیم هــای صعودکننده بــه مرحله بعــدی رقابت های 
جام جهانی ۲۰۲۲ بخشــیده خواهد شد  اما محرومیت 
بازیکنان بــه جای خــود باقی می ماند. طبــق قوانین 
مســابقات جام جهانی قطر که از سوی فیفا اعلام شده 
اســت، در پایان مرحله گروهی کارت زرد بازیکنان (یک 
کارت زرد) برای آغاز مراحل بعدی بخشــیده می شود. 
بر همین اساس کارت زرد مهدی ترابی، مهدی طارمی، 
علیرضــا جهانبخش، محمد حســین کنعانــی زادگان، 
صادق محرمی، احمد نوراللهی و احســان حاج صفی 
بخشــیده شــد. تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب دور 
ســوم و نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باید در 
گروه A بــا تیم های کره جنوبی، امارات، ســوریه، لبنان 
و عراق پیکار داشــته باشد. دو تیم برتر به طور مستقیم 

راهی جام جهانی خواهند شد.

برزیل با شکست پرو فینالیست شد
شــاگردان تیته بــا غبله بر پرو راهــی دیدار فینال  �

مسابقات جام ملت های آمریکای جنوبی ۲۰۲۱ شدند.
به گزارش تسنیم، در اولین دیدار از مرحله نیمه نهایی 
چهل و هفتمین دوره مسابقات فوتبال جام ملت های 
آمریکای جنوبی (کوپا آمه ریکا ۲۰۲۱) در کشور برزیل، 
بامداد دیروز (سه شــنبه - به وقــت تهران) تیم ملی 
فوتبال برزیل در ورزشــگاه نیلتون سانتوس به مصاف 
پرو رفت. شاگردان تیته در نهایت موفق شدند به لطف 
تک گل دقیقه ۳۵ لوکاس پاکیتا به برتری یک بر صفر 
در این بازی برســند و راهی دیدار فینال این رقابت ها 
شــوند. برزیل برای هفتمین بــار در ۱۱ دوره اخیر کوپا 
آمه ریکا راهی دیدار فینال شد که پنج بار آن منجر به 
قهرمانی شده است. شــاگردان تیته حالا این فرصت 
را دارنــد تــا در دیدار فینال با شکســت رقیب خود از 

قهرمانی خود دفاع کنند.

تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی 
به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
رســیده که در گــروه اول این رقابت ها 
بایــد با پنج تیم دیگر برای رســیدن به 
جام جهانی مصــاف دهد. برای اینکه 
بلیت ایران برای رسیدن به قطر و جام 
جهانی ۲۰۲۲ اوکی شــود، نیاز به این 
اســت که تیم ملی در یکی از رده های 
اول یا دوم گروه قرار بگیرد تا مستقیما 
به جام جهانی برود. البته که تیم های 
سوم دو گروه هم در پلی آف به مصاف 
هــم می روند تــا آنها هــم همچنان 
شانس رسیدن به جام جهانی را داشته 
باشــند. ایران با تیم هــای کره جنوبی، 
امارات، عراق، سوریه و لبنان هم گروه 
شده و به غیر از کره جنوبی، روی کاغذ، 
حریف چندان ســخت دیگــری در این 
رقابت ها ندارد. باوجود این اما به غیر از 
قدرت تیم ها، موردی که شاید کار ایران 
را در ایــن گــروه به اما و اگر بکشــاند، 
مســئله میزبانی اســت. کنفدراسیون 
فوتبــال آســیا هنــوز تصمیمــش را 

به صورت برگزاری رفت و برگشت این دیدارها نگرفته 
و اعلام کرده شــاید این رقابت ها متمرکز باشد. بدون 
چنین تصمیمی هم اما به نظر می رسد کنفدراسیون 
فوتبال آســیا چندان تمایلی به اعطــای میزبانی به 
ایران نداشته باشد. یعنی به غیر از آنکه ممکن است 
ایران به دلیل متمرکز شــدن میزبانــی مرحله نهایی، 
میزبانــی را از دســت بدهد، حتی ممکن اســت در 
صورت رفت و برگشــتی برگزار شدن این تورنمنت هم 
باز نتواند در ورزشگاه آزادی از رقبایش میزبانی کند! 
دلیل این مورد چندان مشــخص نیست ولی رویه ای 
که AFC در چند سال اخیر برابر تیم ملی و تیم های 
باشــگاهی ایران گرفته می تواند بیان کننده این باشد 
که کنفدراســیون فوتبال آسیا، دادن میزبانی به ایران 

را آخرین گزینه می داند!
پیش از رسیدن به بحث چرایی این موضوع باید 
گفت همین حالا در گروه ایران دو تیم عراق و سوریه 
شرایط میزبانی از ســایر تیم ها را ندارند و گفته شده 
باید کشــور دیگری را به عنوان میزبان معرفی کنند. 
از آنجــا که لبنان و امارات هــم در این گروه از غرب 
آســیا حضور دارند، بردن بازی ها به شــرق و جایی 
کــه کره جنوبی حضور دارد هــم چندان منطقی به 
نظر نمی رســد؛ پس تــا همین جا می شــود این طور 
نتیجه گیری کرد که اگر AFC تصمیم بگیرد، میزبانی 
این بازی ها را فقط به یک کشور بدهد شانس امارات 
بیشتر از بقیه کشورها ست. حالا این سؤال را می توان 
مطرح کرد که چرا ایران شانســی برای میزبانی نباید 

داشته باشد؟
الزامات AFC برای میزبانی

برای میزبانی اولین مورد نیاز این اســت که کشور 
میزبان تضمیــن بدهد از چند ماه قبل از مســابقات 
ویــزای ورود و اجازه خــروج افراد مختلــف با این 

رقابت هــا را صادر کند. این مورد در ایران حل شــده 
است و مشکلی بابت آن نخواهد بود.

مورد بعدی کــه اولین اختلاف نظــر جدی را به 
وجود می آورد، مســئله حق پخش این بازی هاست 
که باید کشــور میزبــان همــکاری لازم را با کمپانی 
پخش کننده اصلی این رقابت ها داشــته باشد. حق 
پخــش بازی هــای تیم ملــی در ایــران در انحصار 
صداوسیما ست و تا به حالا مشکل عمده ای از حیث 
بازی هــای خانگی در این زمینه به وجود نیامده ولی 
مشکل تازه تر مربوط به تحریم های اعمال شده علیه 
ایران است که کنفدراسیون فوتبال آسیا مدعی است 
این تحریم ها مانع از ورود تجهیزات و پوشــش لازم 
تلویزیونی این رقابت ها شــده اســت. زبان ساده اش 
می شــود اینکه کمپانی مدنظر علاقه ای به در افتادن 
با آمریکا بر ســر حق پخش بازی ها در ایران ندارد و 
در نتیجه به کنفدراســیون فوتبال آسیا فشار می آورد 
کــه میزبانی به ایران ســپرده نشــود. ایــن ادعایی 
(مشکلات تحریم) اســت که AFC دارد و صحیح و 
ناصحیح بودنش امری اســت که جای تفسیر بیشتر 

دارد.
دیگر موردی که برای ایران در این چندسال اخیر 
دردسر ســاز شده مســئله تأمین امنیت بازی ها ست. 
ایران یکی از امن ترین کشــورهای منطقه است ولی 
مشــکل اینجاســت کــه عربســتان و متحدانش در 
منطقــه بعــد از بالارفتن عده ای در تهــران از دیوار 
ســفارت عربستان، کنفدراسیون فوتبال آسیا را تحت 
فشــار گذاشــتند که ایران نمی تواند امنیــت آنها را 
تأمیــن کنــد و در نتیجه نباید میزبانی به این کشــور 
داده شــود. همین اماراتی که در گروه ایران اســت، 
به همراه عربستان درخواست داد تا تیم های اماراتی 
هم به ایران ســفر نکنند که AFC زیر بار این مسئله 

نرفت. در این مورد هم AFC هنوز تحت نفوذ است 
و بعید است به این راحتی ها حاضر شود روی چنین 

مسئله ای چشم پوشی کند.
یکی دیگر از مواردی که مورد نیاز اســت و ایران 
هنوز آن را به طور کامل برطرف نکرده مســئله ورود 
زنان به ورزشگاه است. فدراســیون فوتبال ایران در 
کنار دیگر نهادهای مســئول در این زمینه تا حدودی 
گام های مثبتی برداشــته اند ولی این گام ها آن قدری 
نبوده است که مسئولان AFC را راضی کند که ایران 
مشــکلی برای ورود زنان به ورزشگاه ندارد. البته که 
این بند مربوط به قبل از شیوع ویروس کرونا ست و از 
آن زمان تا به حال، ایران مجوز ورود تماشــاگران اعم 

از زن و مرد به ورزشگاه را نداده است.
 AFC بقیه مــوارد مربوط به امکانات اســت که
به تازگــی اعــلام کرده نیاز به شــش بــه علاوه یک 
ورزشــگاه مجهز برای میزبانی است. این مورد شاید 
دربــاره بازی های انتخابی با توجــه به فاصله تقریبا 
طولانی مدت بین زمان بازی ها در این مرحله چندان 
نیــاز نباشــد. از طرفی ایــران مدعی اســت توانایی 
فراهم کردن چنین زیرساختی را دارد و حتی پیش تر 
 AFC شــهرهای میزبان احتمالی در ایران را هم به
معرفی کرده اســت. هتــل، فــرودگاه و دیگر موارد 
زیرساختی از قبیل حمل ونقل هم موضوعاتی است 
که کنفدراسیون فوتبال آسیا رویش تأکید دارد و ایران 

ادعا می کند در این زمینه مشکلی ندارد.
اسپانسرها چه می شوند؟

به غیر از مــوارد بالا، موضوعی کــه درباره عدم 
میزبانــی ایــران در رقابت هــای بین المللی مطرح 
کنفدراسیون  اسپانسرها ســت.  نارضایتی  می شــود، 
فوتبال آســیا از مدت ها قبل با یکی از شــرکت های 
تولیدکننده مشــروبات الکی توافق کرده و شــرکت 

مذکور اسپانســر رســمی AFC است. 
طبیعی اســت که اگر قرار باشــد بازی 
در ایران به عنوان یک کشــور اسلامی 
برگــزار شــود، کمپانــی مــورد نظــر 
نمی توانــد تبلیغاتش را در ورزشــگاه 
به نمایش بگذارد. گاه شنیده می شود 
این مــورد یکی از معضــلات ایران بر 
سر میزبانی اســت ولی طبق قوانینی 
که پیش تر در فیفا و AFC وضع شــده 
تبلیغــات برندهایی که در کشــورهای 
میزبان ممنوع است، در ورزشگاه محل 
برگزاری هــم ممنوع اســت. در واقع 
این موردی اســت که قبــل از اعطای 
میزبانــی درباره اش توافق می شــود و 
بعید است مشکلی در این زمینه وجود 
داشــته باشــد. حداقل اگر AFC از آن 
به عنوان حربه استفاده نکند، این مورد 
نمی تواند مانعی بــرای میزبانی ایران 
باشد. اگرچه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دوباره بحث تحریم ها را پیش می کشد 
و مدعی اســت ســایر اسپانسرها هم 
نمی تواننــد بــه دلیل تحریم هــا وارد 

فضای تبلیغاتی ورزشگاه های ایران شوند.
با خودمان چه کرده ایم؟

همه دلایلی که باعث شــده کار ایران و ایرانی ها 
برای میزبانی در آســیا ســخت شــود، بــه AFC و 
تحریم هــا برنمی گردد. اگر همان عده مشــخص از 
دیوار ســفارت عربستان، قریب به پنج سال پیش بالا 
نمی رفتند، بخشــی از بهانه جویی ها از بین رفته بود 
و ســد زیادی بر راه میزبانی ایــران نبود. از این مورد 
گذشــته کنفدراســیون فوتبال آســیا همچنان شیوه 
مدیریــت کرونا در ایران را زیر ســؤال می برد و از آن 
به عنــوان یــک نگرانی جــدی یاد می کنــد. این هم 
واقعیتی انکارناپذیر اســت؛ در حالی که سایر کشورها 
موفق به مهار کرونا و تهیه واکسن برای هم وطنانش 
شده اند، ایران تازه وارد موج پنجم کرونا شده است! 
طبیعی است که با چنین شیوه ای نتوان تضمین های 

لازم را به کنفدراسیون فوتبال آسیا داد.
مدیران ما کجا هستند؟

همه اتفاقات و موضوعاتی که در بالا عنوان شد یک 
طرف، نداشــتن مدیر لایق در فوتبال یک طرف! در پنج، 
شش ســال اخیر، فوتبال ایران به واسطه حضور مدیران 
ناآگاه و کم دانش به مسائل روز و زبان انگلیسی، جایگاه 
واقعی اش در AFC را از دست داد و دلخوش به صندلی 
بی خاصیت نایب رئیســی شــد؛ صندلی  ای که دردی از 
فوتبــال ایران دوا نکرد هیچ بلکــه بعضا با زخم زبان ها 
شــرایط را ســخت تر هم کرد. با وجود تغییرات در کادر 
ریاست فدراسیون فوتبال ایران اما همچنان در بر همان 
پاشــنه می چرخد. در واقع به نظر نمی رسد AFC رئیس 
جدید فدراســیون فوتبال ایــران و مدیران فوتبالی جدید 
را چنــدان وارد بازی های جدی کند. چه بســا اگر قرار به 
رخ دادن چنین اتفاقی بود، باید حداقل نشانه های مثبتی 

در این زمینه دیده می شد.

شرق: ســی و دومین دوره بازی های المپیک تابستانی رسما از اول مرداد 
به میزبانی ژاپن در شــهر توکیو آغاز می شــود. این برای دومین بار است 
که مردان ســرزمین آفتــاب، برگزار کننده بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا 
می شــوند. پیش از این و در المپیک ۱۹۶۴ توکیــو، ژاپن در پایتخت خود 
این آوردگاه مهم را برگزار کرده بود. المپیک پیش رو اما به واسطه شیوع 
جهانی ویروس کرونا، تجربــه متفاوتی برای ژاپنی ها خواهد بود. دولت 
ژاپن در شرایطی از سال ها قبل خود را برای میزبانی از المپیک سی و دوم 
آماده کرده بــود که یکباره آمدن این ویروس مرگ بــار همه برنامه های 
آنها را تحت الشــعاع قرار داد؛ طوری که بــا اوج گرفتن روز به روز کرونا 
در سراســر نقاط دنیا، تعویق یک ســاله المپیک ۲۰۲۰ در دستور کار قرار 
گرفت. ژاپنی ها با اســتدلال اینکه در این بازه زمانی واکسن کرونا به بازار 
بیایــد، بازی ها را به تابســتان ۲۰۲۱ موکول کردند تــا بتوانند این رویداد 
را با امنیت بهتری برگزار کنند. با وجود ســاخت واکســن های مختلف و 
واکسینه شدن ورزشکاران اما سایه کرونا هنوز بر سر ورزش دنیا سنگینی 
می کند و نگرانی های زیادی بابت برگزاری این بازی ها وجود دارد. به هر 
شکل ژاپنی ها با اعمال سخت ترین محدودیت ها از چند روز دیگر پذیرای 
میهمانان خارجی خود هســتند تــا این المپیک را برگــزار کنند؛ هر چند 
با مخالفت ۸۰ درصدی مردم خود روبه رو هســتند. به هر شــکل دولت 
ژاپن و کمیته برگزاری بازی ها به مردم کشــورش به خصوص شهروندان 
توکیو اطمینان خاطر داده با کمترین خطا المپیک را برگزار و از جان آنها 
محافظت کند. المپیکی که با گذشت یک سال از زمان آن، اسمش توکیو 
۲۰۲۰ اســت. بازی ها بدون حضور تماشــاچیان خارجی برگزار می شوند 
و ورود هر توریســتی در این مقطع به توکیو ممنوع است. در حال حاضر 
کمیته برگزاری بازی ها این وعده را داده که تا ســقف ۱۰ هزار تماشاچی 

محلی می توانند به سالن های مسابقات وارد شوند.
۲۰۶  کشور  حاضر  در  المپیک ۲۰۲۰

طبق اعلام کمیته بین المللی المپیک (ioc )، ورزشــکاران ۲۰۶ کشور 
جهــان در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو شــرکت می کننــد. بازی ها از 
۲۳ جــولای ۲۰۲۱ برابر با یکم مرداد امســال آغاز و پس از ۱۷ روز یعنی 
تا هشــتم آگوســت ۲۰۲۱ برابر با ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ به اتمام می رســد. این 

مسابقات در ۳۳ رشته و با حضور ۱۱ هزار و ۹۰ ورزشکار برگزار می شود.
ایران نیز یکی از ۲۰۶ کشــور شــرکت کننده در این آوردگاه مهم است که 
می خواهــد برای هفدهمین بــار پا به این میدان بزرگ بگذارد. شــکل گیری 
کاروان ورزش ایران برای حضور در این دوره اســتثنائی بازی های المپیک به 
اردیبهشــت دو سال پیش باز می گردد؛ زمانی که نجمه خدمتی از حضور در 
جام جهانی ۲۰۱۹ چین و کسب جایگاه پنجم در مرحله فینال این رقابت ها، 
اولیــن ســهمیه المپیکی ورزش ایران را به دســت آورد. بعد از آن کســب 
سهمیه از سوی دیگر ورزشــکاران و تیم ها در رشته هایی مانند دوومیدانی، 
کشــتی (آزاد و فرنگی)، تیروکمان، بســکتبال، والیبــال و... ادامه پیدا کرد. 

اگرچــه در میانه راه ظهور کرونا و تغییرات گســترده ای که با خود به همراه 
داشــت، ورزشکاران کشــورمان را به دلیل لغو پی در پی رقابت های گزینشی 
از روال عادی برای دســتیابی به سهمیه جدید دور کرد؛ به طوری که در سال 
گذشــته هیچ ســهمیه جدیدی به ترکیب کاروان المپیک اضافه نشــد. این 
طلسم البته در آخرین روز اسفند سال گذشته با المپیکی شدن نیما عالمیان 
در تنیس روی میز شکسته شد و این گونه کسب سهمیه المپیک برای ورزش 
ایران از سر گرفته شد تا به امروز که ۶۸ سهمیه بازی های پیش رو به حساب 

کاروان ستارگان ایران زمین ثبت شده است.
رکوردشکنی ورزش ایران در تعداد سهمیه و رشته ها

۶۸ ســهمیه ای کــه ورزش ایران برای حضــور در بازی های المپیک 
توکیو به دســت آورده، در ۱۷ رشــته دوومیدانی، تیراندازی، کشتی آزاد، 
کشتی فرنگی، دوچرخه سواری، تیروکمان، تکواندو، شمشیربازی، کاراته، 
بوکــس، تنیس روی میز، قایقرانی، وزنه برداری، شــنا، بدمینتون، والیبال 
و بســکتبال اســت. این برای نخستین بار اســت که ورزش کشورمان در 
۱۷ رشــته جواز صعــود به بازی هــای المپیک را کســب می کند. نکته 
دیگــر در آمار کاروان ایــران در بازی های المپیک، شکسته شــدن تعداد 
سهمیه هاســت. پیش از ایــن در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، کشــورمان 
بیشــترین تعداد سهمیه را برای شــرکت در این بازی ها به دست آورده 
بود؛ به این ترتیب که صاحب ۶۴ سهمیه، ۵۵ سهمیه در بخش مردان و 
۹ سهمیه در بخش بانوان (۱۵ رشته) شده بود. برای این دوره اما رکورد 
سهمیه نیز در هر دو بخش جابه جا شد؛ طوری که مردان ۵۷ سهمیه و 

زنان ۱۱ سهمیه را تصاحب کردند.
اعزام ۶۷ ورزشکار با ۶۸ سهمیه

یکی از سهمیه های ثبت شده برای ورزش ایران به نام بهمن عسگری 
در تیم ملی کاراته بود اما این ورزشــکار اخیرا به دلیل مثبت اعلام شدن 
آزمایش دوپینگــش از حضور در بازی های ۲۰۲۰ محــروم خواهد بود. 
مشــابه این موضوع برای کاروان ایــران در المپیک ۲۰۱۶ نیز رقم خورد؛ 
چراکــه کاروان ایران صاحب ۶۴ ســهمیه شــد ولی به دلیــل احتمال 
هم قرعه شــدن علیرضا خجســته با نماینــده جودوی اســرائیل در این 

بازی ها، او به ریو نرفت و کاروان با ۶۳ ورزشکار عازم ریو شد.
اســامی اعضای کاروان ورزش ایران به تفکیک رشته ها برای حضور 
در ســی و دومین دوره بازی های المپیک به این شــرح است. البته درباره 
نفــرات تیم های ملی والیبال و بســکتبال هنوز اعــلام نفرات به صورت 
قطعی نیســت؛ چرا که دو تیم در فاصله چند روز مانده به مسابقاتشان 

این فرصت را دارند که تغییراتی را در ترکیب خود اعمال کنند.
*دوومیدانی: ۴ سهمیه

احسان حدادی، حسن تفتیان، مهدی پیرجهان و فرزانه فصیحی.
*تیراندازی: ۶ سهمیه

نجمه خدمتی، آرمینــا صادقیان، هانیه رســتمیان، فاطمه کرم زاده، 

مهیار صداقت و جواد فروغی.
*کشتی آزاد: ۶ سهمیه

رضا عطری، حسن یزدانی، امیرحسین زارع، مرتضی قیاسی، مصطفی 
حسین خانی و محمدحسین محمدیان.

*کشتی فرنگی: ۵ سهمیه
علیرضــا نجاتی، محمدعلی گرایی، امین میرزا زاده، محمدرضا گرایی 

و محمدهادی ساروی.
(By Country) دوچرخه سواری: یک سهمیه*

سعید صفرزاده.
*تیر و کمان: یک سهمیه

میلاد وزیری.
*تکواندو: ۳ سهمیه

آرمین هادی پور، میرهاشم حسینی و ناهید کیانی.
*شمشیربازی: ۴ سهمیه

مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی.
*کاراته: ۴ سهمیه

ســجاد گنج زاده، حمید عباسعلی، ســارا بهمن یار و بهمن عسگری 
(عسگری به دلیل دوپینگ اعزام نمی شود).

*بوکس: ۲ سهمیه
دانیال شه بخش و سیدشاهین موسوی.

*تنیس روی میز: یک سهمیه
نیما عالمیان.

*قایقرانی: ۲ سهمیه
علی آقامیرزایی و نازنین مولایی.

* بدمینتون: یک سهمیه
* ثریا آقایی.

*وزنه برداری: ۳ سهمیه
* علی هاشمی، علی داودی و پریسا جهان فکریان.

*شنا: یک سهمیه
متین بالسینی.

*والیبال: ۱۲ سهمیه
میلاد عبادی پور، ســعید معروف، محمد موسوی، علی اصغر مجرد، 
جــواد کریمی، امیر غفــور، میثم صالحــی، صابر کاظمی، امیرحســین 

اسفندیار، مهدی مرندی، آرمان صالحی و مسعود غلامی.
*بسکتبال: ۱۲ سهمیه

صمــد نیکخواه بهرامــی، حامد حــدادی، محمد حســن زاده، بهنام 
یخچالی، آرون گرامی پور، مایک رســتم پور، محمد جمشــیدی، ارسلان 
کاظمی، محمد ســینا واحدی، پویــان جلال پور، ســعید داورپناه و نوید 

رضایی فر.
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